



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 14.09.2015

№ 865

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Доступная среда», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1176, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1176 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в раздел 3 «Государственная программа Краснодарского края «Доступная среда» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 октября 2014 года № 1073 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изменение, исключив пункт 3.11.

4. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края



В. И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 14.09.2015 № 865

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями»

1. В подпункте 3.1 пункта 3 слово «Ильченко» заменить словом «Губриева».

2. В пункте 6 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову».

3. В приложении № 1:

1) в пункте 1 цифры «20» заменить цифрами «30»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «направляют в министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «направляют в министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края (далее – министерство)»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Премия присуждается по следующим номинациям:

восемь премий – за достигнутые успехи в общественной деятельности;

восемь премий – за достигнутые успехи в области культуры, литературы, искусства;

шесть премий – за достигнутые успехи в области технического и народного творчества;

восемь премий – за достигнутые успехи в области физической культуры и спорта.

При отсутствии кандидатов соответствующих номинаций рабочая комиссия принимает решение о перераспределении количества премий между другими номинациями в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных министерству на текущий финансовый год.»;

4) пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9. Премия присуждается постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края на основании протокола рабочей комиссии. Премия включает денежное поощрение и диплом лауреата премии установленного образца согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

10. Денежное поощрение лауреату премии за достигнутые успехи в области культуры, литературы, искусства и в области технического и народного творчества выплачивается в размере 100 000 (ста тысяч) рублей.

Денежное поощрение лауреату премии за достигнутые успехи в общественной деятельности и в области физической культуры и спорта выплачивается в размере 114 943 (ста четырнадцать тысяч девятисот сорока трех) рублей (с учетом суммы налога на доходы физических лиц, подлежащей удержанию в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации).»;

5) в пункте 14 слово «Премия» заменить словами «Денежное поощрение».

Заместитель министра социального
развития и семейной политики
Краснодарского края



А.В. Кнышов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 14.09.2015 № 865

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1176
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Доступная среда»**

1. В пункте 5 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову».
2. В приложении:
 - 1) позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» (далее – государственная программа) дополнить абзацем следующего содержания:

«выплата ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями»;
 - 2) в приложении № 1 к государственной программе:
 - в пункте 1.1.1.3 подраздела 1.1.1 «Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям социальной защиты, труда и занятости населения» раздела 1 «Повышение уровня беспрепятственного доступа приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае»:
 - в подпункте 1.1.1.3.1 в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1990,0», цифры «1050,0» заменить цифрами «1540,0», в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1990,0», цифры «1050,0» заменить цифрами «1540,0»;
 - в подпункте 1.1.1.3.2 в графе 4 цифры «2700,0» заменить цифрами «2210,0», цифры «1890,0» заменить цифрами «1400,0», в графе 6 цифры «2700,0» заменить цифрами «2210,0», цифры «1890,0» заменить цифрами «1400,0»;
 - в разделе 3 «Повышение качества жизни инвалидов в Краснодарском крае»:
 - в подразделе 3.1 «Обеспечение реализации мероприятий по социальной реабилитации инвалидов»:
 - в пункте 3.1.5 в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «17 286,2» заменить цифрами «13 615,1», в графе 6 цифры «3 175,4» заменить

цифрами «1 971,7», в графе 7 цифры «4 038,5» заменить цифрами «2 804,8», в графе 8 цифры «5 236,5» заменить цифрами «4 002,8»;

в позиции «Всего по подразделу 3.1» в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «28 651,6» заменить цифрами «24 980,5», в графе 6 цифры «10 697,6» заменить цифрами «9 493,9», в графе 7 цифры «4 681,7» заменить цифрами «3 448,0», в графе 8 цифры «5 636,5» заменить цифрами «4 402,8»;

в подразделе 3.4 «Обеспечение выплат (премий) инвалидам за успехи в области культурной, спортивной и общественной деятельности»:

в пункте 3.4.1 в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «10 411,6» заменить цифрами «14 082,7», в графе 6 цифры «2 625,4» заменить цифрами «3 829,1», в графах 7 и 8 цифры «2 595,4» заменить цифрами «3 829,1»;

в подпункте 3.4.1.1 в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «8 405,1» заменить цифрами «12 016,2», в графах 6 – 8 цифры «2 035,4» заменить цифрами «3 239,1»;

в подпункте 3.4.1.2 в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «270,0» заменить цифрами «330,0», в графах 7 и 8 цифры «60,0» заменить цифрами «90,0»;

в позиции «Всего по подразделу 3.4» в строках «всего» и «краевой бюджет» в графе 4 цифры «10 411,6» заменить цифрами «14 082,7», в графе 6 цифры «2 625,4» заменить цифрами «3 829,1», в графах 7 и 8 цифры «2 595,4» заменить цифрами «3 829,1»;

3) в позиции «Повышение качества жизни инвалидов в Краснодарском крае и развитие материально-технической базы реабилитационных учреждений» приложения № 2 к государственной программе:

строку «обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации в соответствии с краевым перечнем» изложить в следующей редакции:

«

обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации в соответствии с краевым перечнем	чел.	-	2000	1000	1000	1000	5000
--	------	---	------	------	------	------	------

»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

выплата ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями	чел.	-	20	30	30	30	110
--	------	---	----	----	----	----	-----

».

Заместитель министра социального
развития и семейной политики
Краснодарского края



А.В. Кнышов